
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Р& 2014 г.
г.Мглин

О создании Муниципального бюджетного 
учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Мглинском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01Л996 года №7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 27.07.2010 года №210- 
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства РФ от 22.12.2012 года № 1376 «Об утверждении 
Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставле
ния государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 
Мглинского района от 31.05.2011 года № 509 «Об утверждении Порядка созда
ния, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 
Мглинского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 
Мглинского района и внесения в них изменений» и в целях повышения качества, 
информированности и комфортности предоставления государственных и муни
ципальных услуг гражданам и юридическим лицам

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Мглинском 
районе» с правами юридического лица с 01.07.2014 года.

2. Включить Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональ
ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Мглин
ском районе» в реестр муниципальной собственности Мглинского района.

3. Определить местом нахождения Муниципального бюджетного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Мглинском районе» адрес: Российская Федерация, 243220, Брянская
область, г. Мглин, ул. Октябрьская, д. 5.

4. Выполнение функций и полномочий Учредителя возложить на админисра-
цию Мглинского района. . . . . . .

5. Возложить на Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональ
ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Мглин
ском районе» выполнение функций держателя «одного окна» при предоставлении 
гражданам и юридическим лицам государственных и муниципальных услуг в 
соответствии с Уставом.



2
6. Установить предельную штатную численность работников Муници

пального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Мглинском районе» в 
количестве 15 штатных единиц.

7. Заместителю главы администрации района, начальнику финансового отдела 
Казеко Л.И. предусмотреть в бюджете муниципального района на 2014 год и 
последующие периоды, бюджетные ассигнования, необходимые для выполнения 
муниципального задания Муниципальному бюджетному учреждению «Многофунк
циональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Мглинском районе».

8. Председателю комитета по управлению муниципальным имуществом Мглинского 
района Боровской В.А. передать Муниципальному бюджетному учреждению «Много
функциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Мглинском районе» имущество, подлежащее закреплению на праве оперативного управ
ления за вновь созданным учреждением.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 
Мглинского района в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес
тителя главы администрации района, н Казеко Л.И.

Глава администрации района

исп. Казеко Л.И. /КВ дело
2. МБУ МФЦ
3. Фин. отдел
4. Комитет по упр.

мун. имуществом
5. Правовой отдел

Согласовано:
Председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом Мглинского района -— В.А. Боровская
Начальник отдела экономики 
администрации района 
Начальник правового отдела
администрации района
Руководитель аппарата, управляющий делами 
администрации района

7 • i S Т.А. Потрашкова

С.И. Грибахо

Д.И. Козлов


